ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3025/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Obras e Secretaria de Governo, solicita agilidade na conclusão da licitação e
início das obras de macrodrenagem das Ruas Santo Agostinho e adjacentes, tendo em vista
que desde Outubro de 2019 a licitação está suspensa.

JUSTIFICATIVA:

As  ruas  no  entorno  da  Rua  Santo  Agostinho  urgem  pela  execução  de  obras  de
macrodrenagem,  porém o  processo  licitatório  para  conclusão  dessa  obra  está  suspenso
desde Outubro de 2019, por essa razão a presente indicação para conclusão da licitação e
início das obras.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JULHO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​